
Informace pro poškozené výbuchem v Divadelní ulici:  
 

 
2) Pokud nejsou pojištěni, bude možnost požadovat náhradu případné škody - záležet 

vždy na tom, zda se podaří zjistit příčinu výbuchu a zejména, zda a kdo vznik škody 
zavinil. Pro další řízení je nutno:  

 
 řádně zadokumentovat jim vzniklou škodu, tj. provést např. fotografickou 

dokumentaci 
 zajistit si svědky 
 uschovat originály faktur a dalších dokladů o provedených opravách 
 pokud došlo k újmě na zdraví, na ošetřujícím lékaři požadovat originál lékařské 

zprávy a pečlivě jej uschovat pro případné další řízení 
 kontaktovat ihned Obvodní ředitelství Policie ČR Praha I. a zjistit, který útvar  

vede vyšetřování v této věci, zjistit si číslo jednací spisu a konkrétního policistu, 
který povede trestní řízení 

 kontaktovat policejní orgán, který vede trestní řízení a připojit se k trestnímu řízení 
s žádostí o náhradu škody dle § 43 a následujících trestního řádu (může být i 
písemně, ale vždy prokazatelně, tedy na doručenku nebo si nechat potvrdit kopii 
podání)  

 další postup bude záležet na výsledcích vyšetřování vedeného Policií ČR pod 
dozorem státního zástupce 

 
 
 
 
 


